
UCHWAŁA NR XXV/137/16
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), Rada Miasta
Poręba uchwala, co następuje:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkołę Podstawową Nr 3 im. Janusza Korczaka          w Porębie.

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Miejskim Zespole Szkół 
w Porębie.

§ 3. Zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Poręba. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje 
własnością Gminy Poręba.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 0A3A032E-1F20-45FB-88BE-D76571F7ABC9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie

Sytuacja demograficzna jest podstawowym czynnikiem do tworzenia racjonalnej sieci szkół
przypisanych danej jednostce samorządu terytorialnego.

Liczba urodzeń w poszczególnych latach, dla obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 im.
Janusza Korczaka w Porębie przedstawia się następująco:
2008 r. - 17, 2009 r. – 26, 2010 r. - 21, 2011 r. - 20, 2012 r. - 12, 2013 r. - 14, 2014 r. - 16, 2015 r. – 17
dzieci.

W roku szkolnym 2015/2016 do Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka uczęszcza
62 uczniów + 11 dzieci objętych opieką przedszkolną.

Analiza liczby uczniów w Szkole Podstawowej Nr 3 przedstawia się następująco
(dane z Systemu Informacji Oświatowej - stan na dzień 31 marca 2015r.):
- rok szkolny 2014/2015 – 69 uczniów + 17 oddział „0”;
- rok szkolny 2013/2014 – 73 uczniów + 14 oddział „0”;
- rok szkolny 2012/2013 – 77 uczniów + 18 oddział „0”;
- rok szkolny 2011/2012 – 80 uczniów + 16 oddział „0”.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, organ prowadzący w ustawowym terminie do
końca lutego 2016r. zawiadomił o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w
Porębie wszystkich rodziców uczniów. Do każdego rodzica indywidualnie (według wykazu otrzymanego od
dyrektora szkoły i zweryfikowanego przez pracownika ewidencji ludności Urzędu Miasta Poręba) zostało
dostarczone zawiadomienie listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru przez Pocztę Polską.
Do dnia 29 lutego 2016r. wszyscy rodzice zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji placówki.

W dniu 19 stycznia 2016 r. do Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach wystosowano informację
o zamiarze likwidacji w/w placówki. W piśmie z dnia 03 lutego 2016 r. Kurator pozytywnie zaopiniował
zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego o zamiarze likwidacji szkoły został
powiadomiony pisemnie w dniu 18 stycznia 2016r.

Projekt uchwały Rady Miasta Poręba w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza
Korczaka w Porębie został skonsultowany ze związkami zawodowymi zrzeszającymi pracowników oświaty
tj.:
1. Anna Maria Gacek Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników
Oświaty i Wychowania, 42-400 Zawiercie, ul. Parkowa 2/7 - przedłożono opinię pozytywną,
2. Joanna Berżowska Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Porębie, ul. LWP 4, 42-480
Poręba- przedłożono opinię negatywną,

3. Rada OPZZ Województwa Śląskiego, Plac Grunwaldzki 8-10 pok. 414, 40-950 Katowice –
przedłożono opinię negatywną,

4. Zarząd Okręgu Śląskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego, ul. Starowiejska 11, 40-015
Katowice – w wyznaczonym terminie nie przedłożono stosownej opinii,
5. Zarząd Główny ZNP, ul. J. Smulikowskiego 6/8 skr. poczt. 202, 00-389 Warszawa - w
wyznaczonym terminie nie przedłożono stosownej opinii,
6. FORUM Związków Zawodowych, ul. Stefana Jaracza 2, pok. 508, 00-378 Warszawa – Zarząd
Województwa Śląskiego nie wnosi uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały Rady
Miasta w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie. Mając
na względzie dobro uczących się dzieci oraz rolę szkoły jako ośrodka kultury dla lokalnej
społeczności wnosi o przeanalizowanie sytuacji ponownie, co może pozwolić na rozwiązanie

Id: 0A3A032E-1F20-45FB-88BE-D76571F7ABC9. Podpisany Strona 1



bardziej przyjazne dla uczącej się młodzieży i społeczności lokalnej,
7. Zarząd Regionu Śląsko – Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”, ul. Floriana 7, 40-286 Katowice
- w wyznaczonym terminie nie przedłożono stosownej opinii,
8. Związek Zawodowy „OŚWIATA” Zarząd Związku w Katowicach, ul. Słowiańska 1, 40-
216 Katowice - w wyznaczonym terminie nie przedłożono stosownej opinii.

Uczniom zapewnia się od 1 września 2016 r., możliwość kontynuowania nauki
w Miejskim Zespole Szkół w Porębie, usytuowanym w odległości ok. 2 km od likwidowanej szkoły. Nie
pogorszy to warunków nauczania oraz nie spowoduje ograniczenia powszechnej dostępności do szkoły.

Kadra pedagogiczna zatrudniona w Miejskim Zespole Szkół w Porębie posiada kwalifikacje do
nauczania co najmniej dwóch przedmiotów, znaczna większość to nauczyciele dyplomowani.

W Miejskim Zespole Szkół w Porębie nie ma zmianowości, liczba uczniów w klasach nie
przekroczy 30 uczniów, oddziały będą tworzone zgodnie z przepisami prawa oświatowego. Bardzo
ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. W proponowanej
placówce dzieci będą miały kontakt z większą liczbą rówieśników. Szkoła podejmuje stałe działania dla
poprawy bazy lokalowej, w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, co stanowi korzystne
uzupełnienie całego procesu dydaktycznego i wychowawczego.

Do dyspozycji Miejskiego Zespołu Szkół w Porębie jest nowoczesna hala sportowa, co pozwoli na
pełny i kompleksowy rozwój fizyczny każdego ucznia oraz rozwijanie zainteresowań i umiejętności
sportowych.

Dzieci będą mogły korzystać z dodatkowych zajęć wychowania fizycznego na hali sportowej,
biblioteki multimedialnej, nowoczesnej pracowni komputerowej, tablic interaktywnych wykorzystywanych
do wszystkich przedmiotów nauczania a także rozwijać swój talent artystyczny w kole teatralnym.

Baza i wyposażenie szkoły, warunki lokalowe, zaplecze sportowo – rekreacyjne Miejskiego Zespołu
Szkół, bliskie sąsiedztwo Miejskiego Ośrodka Kultury, położenie szkoły w centrum miasta to są bardzo
istotne przesłanki, które przemawiają za tym, ze wychowankom Szkoły Podstawowej Nr 3 zostaną
stworzone dużo lepsze warunki do nauki i rozwoju.

Ponadto uczniowie będą mieli możliwość zżycia się ze szkołą, co w przyszłości zachęci ich do
kontynuowania nauki w Gimnazjum im. St. Staszica w Porębie.

Zajęcia świetlicowe w Miejskim Zespole Szkół w Porębie organizowane są zgodnie
z potrzebami zgłaszanymi przez rodziców uczniów.

Uczniom, którzy będą odbywać naukę w Miejskim Zespole Szkół w Porębie, zapewni się dowóz na
zasadach określonych w art. 17 ust 3 i 3a ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty. Dowóz odbywać się będzie transportem przystosowanym do celów dowozu
uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu będą miały zapewnioną odpowiednią opiekę.

W odniesieniu do nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie,
w przypadku likwidacji placówki, zrealizowane zostaną prawa i obowiązki wynikające z zapisów ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

Powodem likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie i
przeniesienia uczniów do Miejskiego Zespołu Szkół w Porębie, jest konieczność racjonalizacji sieci szkół,
zapewnienie uczniom optymalnych warunków kształcenia i dostosowanie obecnej sieci szkół do możliwości
finansowych Gminy Poręba.

Decyzja dotycząca likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Porębie,
poprzedzona była konsultacjami przeprowadzonymi z rodzicami uczniów, pracownikami oraz analizą
możliwości organizacyjnych i finansowych placówki, analizą SWOT.

Wielokrotnie odbyły się zebrania z nauczycielami, pracownikami niepedagogicznymi, rodzicami
oraz mieszkańcami Poręby, na których przedstawiano uzasadnienie proponowanych zmian.

W związku z nieuchwaleniem budżetu na rok 2016 Gmina Poręba została wezwana przez
Regionalną Izbę Obrachunkową Katowicach do przygotowania i wdrożenia programu naprawczego w
oparciu o art. 240a ustawy o finansach publicznych.

Proponowana zmiana reorganizacyjna w sieci szkół na terenie Gminy Poręba spowodowana jest
ponadto utrzymującym się niżem demograficznym, niską liczebnością klas, wzrastającymi kosztami

Id: 0A3A032E-1F20-45FB-88BE-D76571F7ABC9. Podpisany Strona 2



utrzymania szkół, a także względami racjonalnego wykorzystania bazy sportowej przy Miejskim Zespole
Szkół w Porębie.

W związku z powyższym, konieczne i zasadne jest podjęcie działań uchwałodawczych
w celu racjonalizacji sieci szkół w Gminie Poręba.

Id: 0A3A032E-1F20-45FB-88BE-D76571F7ABC9. Podpisany Strona 3




